Автономное учреждение Омской области

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ

 НАСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

06 марта  2018 года                                             №  131-ОД

Омская область, г. Исилькуль

О проведении акции

«Подари возможность ЖИТЬ!»

 С целью повышения социального статуса Учреждения и пропаганды

здорового образа жизни среди работников Учреждения

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 12 марта по 30 апреля 2018 года провести акцию,
посвященную Национальному дню донора в России «Подари
возможность ЖИТЬ!».

2. Утвердить Положение  о проведении акции «Подари возможность
ЖИТЬ!».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                          Ю.В.Бахтин

                                                                                                       Приложение  №1 к приказу
№ 131-ОД от  06.03.2018 года
АУ «КЦСОН Исилькульского
района»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции «Подари возможность ЖИТЬ!»

Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, сроки и порядок проведения
акции «Подари возможность ЖИТЬ!» (далее–Акция) в  АУ «КЦСОН
Исилькульского района» (далее–Учреждение).
1.2. С мая 2005 года Всемирной ассамблеей здравоохранения WHA58.13
учрежден Всемирный день донора крови, который празднуется 14 июня. В 2007
году государственной думой, при обсуждении проблем, связанных с донорством
и службой крови, принято решение о ежегодном праздновании Национального
дня донора в России 20 апреля.
3.1. Организатором Акции является руководитель Учреждения. Агитационная
и разъяснительная работа проводится отделением срочного социального
обслуживания и организационного обеспечения Учреждения  совместно с
медицинскими работниками БУЗОО Исилькульская ЦРБ.

1.3. Информационное сопровождение Акции осуществляется через сайты:
Министерства труда и социального развития Омской области
(www.omskmintrud.ru), Исилькульского муниципального района
(www.isilk.omskportal.ru), Учреждения (www.isilkulkcson.ru).

2. Цели и задачи.
2.1. Цели:
- повышение социального статуса Учреждения;
- популяризации и пропаганда здорового образа жизни среди работников
Учреждения;

2.2. Задачи:
- привлечь сотрудников Учреждения на сдачу своей крови во благо здоровья и
жизни совершенно незнакомых людей;
- информировать сотрудников Учреждения о донорстве крови и ее компонентов
в России.

4. Сроки и порядок проведения.

3.1. Акция проводится в период с 12 марта по 30 апреля 2018 года.
3.2. Акция включает в себя три этапа:

http://www.omskmintrud.ru/
http://www.isilk.omskportal.ru/
http://www.isilkulkcson.ru/

 I. Информационный (12.03.2018-18.03.2018) - размещение
информационных материалов о проведении Акции на стендах в Учреждении и
на сайтах: Министерства труда и социального развития Омской области
(www.omskmintrud.ru), Исилькульского муниципального района
(www.isilk.omskportal.ru) и официальный сайт Учреждения (www.isilkulkcson.ru);
изготовление и распространение среди сотрудников Учреждения буклетов на
тему донорства;
 II. Подготовительный (19.03.2018–31.03.2018) – составление списка
желающих принять участие в Акции; организация предварительных
медицинских осмотров желающих сдать кровь и ее компоненты.
 III. Основной (01.04.2018–22.04.2018) – сдача крови и ее компонентов.
 IV. Заключительный (23.04.2018 – 30.04.2018) – подведение итогов.

5. Целевая группа.
5.1. В Акции принимают участие сотрудники Учреждения.
5.2. Требования к участникам Акции:

- возраст старше 18 лет;
- масса тела больше 56 кг;
- прописка на территории Исилькульского муниципального района не
менее 6 месяцев;
- отсутствие хронических заболеваний;
- данные флюорографии в течение года.

http://www.omskmintrud.ru/
http://www.isilkulkcson.ru/

	Омская область, г. Исилькуль